Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54

им. Хасана Кааева» г. Грозного»

(МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран хьукмат «Кааев Хасанан

цIарах йолу № 54 юккъара юкъардешаран школа»

(Соьлжа-ГIалин МБЮХь «Кааев Хасанан цIарах йолу № 54 ЮЮШ»)

П Р И К А З
07 августа 2021 г. № 116

г. Грозный

Об организации питьевого режима

В целях контроля за организацией питьевого режима в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении МБОУ «СОШ №54 им. Хасана

Кааева» г. Грозного в соответствии с Федеральным Законом Российской

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», нормами и правилами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» (постановление Главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 № 32),с целью создания в образовательном учреждении

благоприятных условий для жизнедеятельности организма ребенка в процессе

обучения и внеурочной деятельности и обеспечения обучающихся питьевой

водой, отвечающей гигиеническим требованиям п р и к а з ы в а ю:

1. В школе обеспечить питьевой режим - свободный доступ

обучающихся к питьевой воде, отвечающей гигиеническим

требованиям, предъявляемым к качеству воды

централизованных систем питьевого водоснабжения, в течение

всего времени их пребывания в ОУ;

2. Классным руководителям:

2.1. Контролировать наличие бутилированной воды у учащихся с собой;

2.2.  Осуществлять ежедневный контроль за сохранностью и поддержанием

в рабочем состоянии установленных в каждом учебном помещении

очистных фильтров для воды, осуществлять обеспечение

одноразовыми стаканчиками и контейнерами – для сбора

использованной посуды одноразового применения по мере

необходимости.

3. Заведующему школьной столовой Пайзулаевой З.Л.

осуществлять контроль за

поставляемой в образовательную организацию бутилированной воды,

на наличие документов, подтверждающих ее происхождение, качество

и безопасность.

4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    М.У.Берсанова

С приказом ознакомлены:                                                        Пайзулаева З.Л.